
 

 
 

Številka: 501-01/14-16/                             
Ljubljana, 16. 4. 2014                                                                     
         
    
Državni svet Republike Slovenije je na 17. seji 16. 4. 2014, v skladu z 98. členom 
Poslovnika Državnega sveta (Uradni list RS, št. 70/08, 73/09, 101/10 in 6/14), 
obravnaval vprašanje državnega svetnika mag. Petra Požuna glede zaustavitve 
nenujnih srčnih operacij v Medicor d. o. o. ter na podlagi prvega odstavka 56. člena 
Zakona o Državnem svetu (Uradni list RS, št. 100/05 - UPB1 in 95/09-odl. US) 
sprejel naslednji 

 
S K L E P : 

 
Državni svet podpira vprašanje mag. Petra Požuna ter predlaga Ministrstvu za 
zdravje, da vprašanje preuči in nanj odgovori.  
 
Vprašanje mag. Petra Požuna se glasi: 
 
Ali namerava Ministrstvo za zdravje kot koncedent preučiti ustreznost odločitve 
Medicor d.o.o. o zaustavitvi nenujnih srčnih operacij in po potrebi ukrepati v skladu s 
44. členom Zakona o zdravstveni dejavnosti? 

 
Obrazložitev: 

Zakon o zdravstveni dejavnosti (Uradni list RS, št. 9/92, 26/92, 13/93, 37/95, 8/96, 
90/99, 98/99, 31/00, 36/00, 45/01, 86/02 135/03,  2/04,  80/04,  15/08,  23/08,  58/08,  
77/08, 40/12 in 14/13; v nadaljevanju ZZDej) v 3. členu določa, da lahko zdravstveno 
dejavnost kot javno službo pod enakimi pogoji opravljajo javni zdravstveni zavodi ter 
druge pravne in fizične osebe na podlagi koncesije. V istem zakonu 42. člen kot 
pristojnega za podelitev koncesij za opravljanje javne službe v zdravstvenih 
dejavnostih, ki ne spadajo v osnovno zdravstveno dejavnost, opredeljuje ministrstvo, 
pristojno za zdravje.  

V skladu s 43. členom ZZDej koncedent in koncesionar s pogodbo o koncesiji uredita 
razmerja v zvezi z opravljanjem javne službe in pogoje, pod katerimi mora 
koncesionar opravljati javno službo. S pogodbo o koncesiji se podrobneje določijo 
predvsem vrsta zdravstvene dejavnosti, obseg izvajanja javne službe, začetek 
izvajanja koncesije, rok za odpoved koncesije in sredstva, ki jih za opravljanje javne 
službe zagotavlja koncedent.  
 
Sredstva za opravljanje javne službe koncesionarjem izplačuje Zavod za 
zdravstveno zavarovanje Slovenije, na podlagi pogodbe, ki jo z njimi sklene na 
podlagi vsakoletnega splošnega dogovora vseh partnerjev v zdravstvu.  



 

 

2 

 

 
Na spletni strani srčnega centra Medicor d.o.o. (http://medicor.si/storitve/) je 
zapisano, da slednji svoje storitve opravlja na podlagi koncesije. Center sicer 
opravlja preventivne preglede, prvi kardiološki pregled, kontrolni kardiološki pregled, 
ultrazvok srca, ultrazvok trebuha, obremenilno testiranje, ultrazvočne preiskave 
vratnih žil, ultrazvočne preiskave perifernega ožilja, ultrazvočne preiskave venskega 
sistema glave in vratu in pomoč pacientom z multiplo sklerozo. Srčne operacije pa se 
v okviru Medicor d.o.o. vršijo na oddelku za srčno kirurgijo MC Medicor-Izola.  

Po zadnjih informacijah iz medijev naj bi Medicor d.o.o. trenutno ustavil izvajanje 
vseh srčnih operacij razen urgentnih, kar utemeljujejo z neporavnanimi dolgovi za 
lani opravljene posege pri težjih bolnikih s strani Zavoda za zdravstveno zavarovanje 
Slovenije. Slednji se je odzval z obrazložitvijo, da je Medicor d.o.o. izplačal vsa 
sredstva v skladu s splošnim dogovorom v zdravstvu.  

ZZDej v 44. členu določa, da koncedent v primeru ugotovitve, da koncesionar ne 
opravlja javne službe v skladu s predpisi, odločbo o koncesiji ter pogodbo o koncesiji, 
koncesionarju določi rok za odpravo pomanjkljivosti. Če koncesionar ugotovljenih 
pomanjkljivosti ne odpravi v določenem roku, se koncesija odvzame z odločbo. V 
primeru odvzema koncesije je koncedent dolžan poskrbeti, da bolnike pod enakimi 
pogoji sprejme v zdravljenje drug zdravstveni zavod ali zasebni zdravstveni delavec, 
ki opravlja javno službo. 
 
Glede na to, da v primeru Medicor d.o.o. kot koncedent nastopa Ministrstvo za 
zdravje, bi slednje situacijo moralo preučiti in v primeru ugotovljenih kršitev 
koncesijske pogodbe ustrezno ukrepati.  

 
* * * 

 
Državni svet Republike Slovenije predlaga Ministrstvu za zdravje, da vprašanje 
preuči in v skladu s četrtim odstavkom 98. člena Poslovnika Državnega sveta (Uradni 
list RS, št. 70/08, 73/09, 101/10 in 6/14) nanj v roku 30 dni odgovori.  
 
 
 
          Mitja Bervar 
                predsednik 
 
 
 
 

http://medicor.si/storitve/

